

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งทอง

วันที่ 1๗ มิถุนายน พ.ศ. 2566

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลทุ่งทอง ที่ 219/2566 ลงวันที่ 12 มิถุนายน พ.ศ. 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง/ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พร้อมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในเขตพื้นที่ หมู่ 12 บ้านอุดมผล สายหลังวัดเจริญผล งบประมาณรวมทั้งสิ้น 277,000.-บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในเขตพื้นที่ หมู่ 12 บ้านอุดมผล สายหลังวัดเจริญผล

ก่อสร้างถนน คสล.ภายในเขตพื้นที่ บ้านอุดมผล สายหลังวัดเจริญผล กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตรพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. ลงลูกรังไหลทางปรับแต่งพื้นที่ดำเนินการและติดตั้งป้ายโครงการให้เรียบร้อย ตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนด (ปร.4,ปร.5) สถานที่ดำเนินการ บ้านอุดมผล หมู่ 12

เห็นชอบตามรายละเอียดและงบประมาณข้างต้น

เห็นควรเปลี่ยนแปลงรายละเอียดหรืองบประมาณข้างต้น ดังนี้.....

เกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ เกณฑ์ราคา

ระยะเวลาดำเนินการแล้วเสร็จ..... 60 .....วัน

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงได้บันทึกและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
(นายสุนัน เทียบเพชร)

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายอนุชา ป้องพันธ์)

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ  
(นางสาวสายสุรีย์ จิตชัย)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว
- เห็นควร ดำเนินการตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(นางสาวพชรพรรณ นานัน)

ผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

พิจารณาแล้ว

( ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายสมถวิล หมั่นอุตสาห์)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง

สรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ภายในเขตพื้นที่ หมู่ 12 บ้านอุดมผล สายหลังวัดเจริญผล  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ภายในเขตพื้นที่ บ้านอุดมผล สายหลังวัดเจริญผล กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร  
 หนา 0.15 เมตรพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางปรับแต่งพื้นที่ดำเนินการ  
 และติดตั้งป้ายโครงการให้เรียบร้อย  
 แบบ ตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนด  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านอุดมผล หมู่ที่ 12 เทศบาลตำบลทุ่งทอง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	203,826.80	1.3607	277,347.13	Factor F
2	ประเภทงานทาง				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3	ประเภทงานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				เงินประกันผลงานหัก 0%
5	ประเภทอื่นๆ				ภาษี 7 %
รวมค่าก่อสร้าง				277,347.13	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				277,000.00	
ตัวอักษร				(-สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)	

เฉลี่ยตรม.ละ 554.00 บาท

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายสุนัน เทียบเพชร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอนุชา ป้องขันธ)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

ลงชื่อ



กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวสายสุรีย์ จิตชัย)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน

รายละเอียดการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการ

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ภายในเขตพื้นที่ หมู่ 12 บ้านอุดมผล สายหลังวัดเจริญผล  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ภายในเขตพื้นที่ บ้านอุดมผล สายหลังวัดเจริญผล กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร  
 หนา 0.15 เมตรพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางปรับแต่งพื้นที่ดำเนินการ  
 และติดตั้งป้ายโครงการให้เรียบร้อย  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านอุดมผล หมู่ที่ 12 เทศบาลตำบลทุ่งทอง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ  
 แบบ ตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนด  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1๖ มิถุนายน 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งผิวถนน เดิม	500.00	ตร.ม.	-	-	1.79	895.00	895.00	พื้นที่ทาง
2	งานดินลูกรังไหล่ทาง (ข้างละ 0.50 ม.)	7.00	ลบ.ม.	198.00	1,386.00	-	-	1,386.00	เดิมลูกรัง.
3	งานทรายปรับระดับ (หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร)	25.00	ลบ.ม.	530.00	13,250.00	-	-	13,250.00	
4	งานผิวทาง คสล. (หนา 0.15 เมตร) 1:2:4	75.00	ลบ.ม.	-	-	306.00	22,950.00	22,950.00	
	-ปูนซีเมนต์โปรตแลนต์	503.00	ถุง	130.80	65,792.40	-	-	65,792.40	
	-ทรายหยาบ	45.00	ลบ.ม.	530.00	23,850.00	-	-	23,850.00	
	-หินเบอร์ 1	82.00	ลบ.ม.	606.00	49,692.00	-	-	49,692.00	
5	งานเหล็กเสริม	0.23	ตัน	-	-	3,300.00	759.00	759.00	
	- ตะแกรง WRIE MESH 4 มม. 0.20x0.20 ม.#	500.00	ตร.ม.	36.00	18,000.00	5.00	2,500.00	20,500.00	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.	60.00	กก.	29.23	1,753.80	-	-	1,753.80	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	160.00	กก.	26.60	4,256.00	-	-	4,256.00	
	- เหล็ก RB Ø 19 มม.	10.00	กก.	28.26	282.60	-	-	282.60	
6	ลวดผูกเหล็ก	-	กก.	-	-	-	-	-	
7	ยางแอสฟัลท์	8.00	ลิตร	39.00	312.00	-	-	312.00	
8	แผ่นโฟม	1.00	แผ่น	40.00	40.00	-	-	40.00	
9	งานไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	261.00	1,566.00	133.00	798.00	2,364.00	
รวมค่าวัสดุ								175,924.80	
ค่าแรงงาน								27,902.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								203,826.80	
Factor F 1.3607								73,520.33	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								277,347.13	
รวมเป็นเงินงบประมาณเพียง								277,000.00	